

# Aktualności

25.04.2017 7:23

## Treść

Od 1 stycznia 2017 roku na podstawie przepisów Ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 roku, poz.1860) przysługuje prawo do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

Wysokość tego świadczenia to 4000,00 zł i przysługuje bez względu na wysokość dochodów.

Kto może otrzymać świadczenie?

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje ojcu lub matce dziecka,

a także opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na wysokość dochodu. Wniosek o wypłatę świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Wnioski złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Podstawowym warunkiem przyznania świadczenia jest posiadanie przez dziecko zaświadczenia lekarskiego, potwierdzającego ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Zaświadczenie powinno być wystawione przez lekarza,

z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii.

Kolejnym warunkiem przyznania świadczenia jest również pozostawanie matki dziecka pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu, dołączając do wniosku stosowne zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną.

Wymagane dokumenty:

- wniosek o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka dostępny jest w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grybowie

- zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną potwierdzające pozostawanie pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu;

Obowiązek dostarczenia w/w zaświadczenia nie dotyczy opiekunów prawnych i faktycznych dziecka;

- zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii.

Wszelkich niezbędnych informacji dotyczących w/w świadczenia można

uzyskać w

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grybowie  
33-330 Grybów Jakubowskiego 33 tel: 18 448-42-46

Osoby zainteresowane mogą skorzystać z informacji na stronie  
Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej [www.mpips.gov.pl](http://www.mpips.gov.pl)

klikając w link:

[http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodz  
inne/komunikaty-dotyczace-swadczen-rodzinnych/informator-za-zyciem/](http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodz-inne/komunikaty-dotyczace-swadczen-rodzinnych/informator-za-zyciem/)

[http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodz  
inne/komunikaty-dotyczace-swadczen-rodzinnych/informator--z-  
sady-przyznawania-jednorazowego-swadczenia-w-wysokosci-4-tys-zl/](http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodz-inne/komunikaty-dotyczace-swadczen-rodzinnych/informator--z-sady-przyznawania-jednorazowego-swadczenia-w-wysokosci-4-tys-zl/)

Przeźnij do początku